ПРОТОКОЛ №  20

о признании претендентов участниками торгов по продаже муниципального имущества муниципального района «Печора» посредством публичного предложения.

г. Печора                                                                                                           19 марта 2018 г.

                                                                                                                            11 час.40 мин.

Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

Яковина Г.С.

Секретарь комиссии:

Кравцова Е.И.

Члены комиссии:
	-  председатель КУМС МР «Печора»

- главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Буралкина С.И.
	- заместитель председателя – заведующий отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Родинский О.А.
	- депутат Совета МР «Печора»

	Угловская И.А.
	- начальник Управления финансов МР «Печора»

Присутствовали 5 из 10 членов комиссии, кворум имеется.

Повестка дня:

               Признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения муниципального имущества муниципального района «Печора»:

Лот № 1 - Здание мастерской, (кад.номер 11:12:3401001:244), общей площадью 222,5 кв.м., и земельный участок разрешенное использование: для обслуживания здания мастерской, кадастровый номер 11:12:3401001:651, общей площадью 532 кв.м., расположенные по адресу: Республика Коми, г. Печора, п.Каджером, ул. Строительная, д. 7а.

Приватизация объекта проводится в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества на 2017 год, утвержденным решением Совета муниципального района «Печора» от 29.11.2016г. № 6-12/106  и  распоряжением администрации МР «Печора» от 13.06.2017 г. № 632-р, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и «Положением об организации продажи государственного и муниципального имущества посредством публичного предложения», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002г. № 549 (в редакции Постановлений Правительства РФ от 12.02.2011г. № 71, от 03.03.2012г. № 178, от 03.04.2015г. № 323, от 16.05.2016г. № 423).

Распоряжением КУМС МР «Печора» № 48-р от 01.02.2018 г., утверждены условия приватизации имущества посредством публичного предложения. Торги по приватизации вышеуказанного имущества признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.

    Информационное сообщение о продаже муниципального имущества муниципального района «Печора» посредством публичного предложения опубликовано в  сети «Интернет»  от 08.02.2018 г. за № 050218/0069057/03.
            Продавец – Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора».

Установили:

На момент окончания приема заявок – 13 марта 2018 г. в 17 час. 00 мин.:

По лоту № 1  заявок не поступило, что подтверждается отсутствием записей в журнале приема заявок.

            Отозванных заявок нет.

            Не принятых заявок нет.

Решили:

1. Считать торги по лоту № 1 не состоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие в торгах.
2. Отказов в допуске к участию – нет.
3. Не принятых заявок – нет.
	Заместитель председателя комиссии:
	_________________

	Г.С.Яковина

	Секретарь комиссии:
	_________________
	Е.И.Кравцова

	Члены комиссии:
	_________________

_________________

_________________

	С.И.Буралкина

О.А.Родинский

И.А.Угловская